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INTRODUCCIÓ AL PRESSUPOST ICAT 2022

1.- DOS PRESSUPOSTOS EN UN:

A) INGRESSOS I DESPESES.

B) COBRAMENTS I PAGAMENTS



PRESSUPOST 2022

1. TRANSPARÈNCIA 
2. AUSTERITAT
3. OPTIMITZACIÓ DELS RECURSOS



PRESSUPOST 2022
INGRESSOS

= QUOTES COL·LEGIALS

+ ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES

= ENTITATS PRIVADES I SERVEIS ICAT



EVOLUCIÓ DE LES QUOTES COL·LEGIALS 2013-2022

TRAMS DE QUOTES 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021/2022

Diferència 
mensual 

des de l'any 
2013 fins a 

2022

% des de 
l'any 2013 
fins a 2022

Exercents residents fins a 3 anys de col·legiació 36,85 € 33,17 € 29,85 € 28,00 € 27,50 € 25,00 € 24,70 € 24,70 € 24,00 € 12,85 € 34,87

Exercents residents de 3 a 5 anys de col·legiació 49,14 € 44,23 € 39,81 € 37,50 € 36,75 € 35,00 € 34,70 € 34,70 € 34,00 € 15,14 € 30,81

Exercents residents de més de 5 anys de col·legiació 61,42 € 55,28 € 49,75 € 47,00 € 46,00 € 45,00 € 44,50 € 44,50 € 43,50 € 17,92 € 29,18

Exercents no residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 9,00 € 8,90 € 8,90 € 8,70 € 3,80 € 30,40

No exercents residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 9,00 € 8,90 € 8,90 € 8,70 € 3,80 € 30,40

No exercents no residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 9,00 € 8,90 € 8,90 € 8,70 € 3,80 € 30,40



INGRESSOS

CONCEPTE 2020 2021 2022

30/09/2021

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 683.803,96 601.036,97 739.900,00 

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 255.166,35 234.960,15 281.200,00 

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 134.022,04 45.641,26 109.400,00 

TOTAL INGRESSOS 1.072.992,35 881.638,38 1.130.500,00 



INGRESSOS

CONCEPTE 2020 2021 2022

30/09/2021

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 440.955,95 321.814,60 438.000,00 

2.- ALTES COL·LEGIALS 0,00 0,00 7.000,00 

3.- INGRESSOS CURSOS 2.491,85 6.904,44 12.000,00 

4.- ASSEGURANÇA RC 227.480,65 256.199,00 258.000,00 

5.- TAXES HONORARIS 3.540,00 4.200,00 8.000,00 

6.- TRIBUNAL ARBITRAL 0,00 357,39 500,00 

7.- SERVEIS ICAT 5.880,36 8.223,08 10.400,00 

8.- CGAE DESPLAÇAMENTS 1.403,15 0,00 1.000,00 

9.- BIBLIOTECA VENDES 2.052,00 3.338,46 5.000,00 

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 683.803,96 601.036,97 739.900,00 



CONCEPTE 2020 2021 2022
30/09/2021

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 33.805,00 33.725,00 34.000,00 
2.- QUOTES CGAE 50.673,35 50.634,22 50.000,00 

TOTAL CORPORACIONS 84.478,35 84.359,22 84.000,00 

B.- ADMINISTRACIÓ

1.- INFRAESTRUCTURA TOAD 160.869,00 138.891,60 185.500,00 
2.- INFRAESTRUCTURA SOM 9.819,00 11.709,33 11.700,00 

TOTAL ADMINISTRACIONS 170.688,00 150.600,93 197.200,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 255.166,35 234.960,15 281.200,00 



CONCEPTE 2020 2021 2022
30/09/2021

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES

MUTUALIDAD ABOGACÍA 3.000,00 1.500,00 3.000,00 
ALTER MÚTUA 9.506,20 3.394,73 9.500,00 

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 12.506,20 4.894,73 12.500,00 

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 0,00 1.950,00 4.000,00 

3.- APORTACIONS/SPONSORS

AON 17.528,93 17.528,93 17.500,00 
CONVENIS 5.600,00 5.500,00 5.500,00 
FUNDACIÓ URV-MASTER 34.328,78 0,00 30.500,00 

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS 57.457,71 23.028,93 53.500,00 



CONCEPTE 2020 2021 2022

30/09/2021

4.- LLOGUERS 11.504,73 7.332,84 13.200,00 

ICAT 1.230,00 810,00 1.000,00 

CB 10.274,73 6.522,84 12.200,00 

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 0,00 1.100,00 4.200,00 

6.- INGRESSOS FINANCERS 342,88 167,44 3.000,00 

7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 52.210,52 6.167,32 19.000,00 

8.- SANCIONS DEONTOLOGIA 0,00 1.000,00 0,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 134.022,04 45.641,26 109.400,00 

TOTAL INGRESSOS 1.072.992,35 881.638,38 1.130.500,00 



PRESSUPOST 2022
DESPESES

+ RECURSOS COL·LEGI

+ DESPESES

+ QUALITAT DELS SERVEIS



DESPESES

CONCEPTE 2020 2021 2022 
30/09/2021

I.- SERVEIS EXTERNS 648.977,58 521.877,83 652.800,00 

II.-TRIBUTS 14.457,02 10.183,14 15.300,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL 338.774,85 298.199,95 427.200,00 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 6.552,50 5.714,16 3.100,00 

V.- DESPESES FINANCERES 204,26 200,00 100,00 

VI.- AMORTITZACIONS 25.894,76 0,00 32.000,00 

TOTAL DESPESES 1.034.860,97 836.175,08 1.130.500,00 



DESPESES

CONCEPTE 2020 2021 2022 
30/09/2021

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 47.279,55 14.020,46 18.800,00 
REPARACIONS I CONSERVACIÓ 43.325,38 37.362,72 53.500,00 
SERVEIS DE PROFESSIONALS 166.084,48 133.946,83 171.100,00 
ASSEGURANCES 225.699,22 250.144,17 256.000,00 
ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 15.094,33 22.627,02 41.000,00 
SUBMINISTRAMENTS 11.645,92 10.919,12 15.100,00 
ALTRES SERVEIS 48.741,32 25.182,22 40.300,00 
BIBLIOTECA 23.560,38 19.689,61 26.000,00 
BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 2.090,00 3.449,68 5.000,00 
PAGAMENTS SOM 8.127,00 4.536,00 9.000,00 
PROFESSORS URV 16.630,00 0,00 17.000,00 
FUNDACIÓ ICAT 40.700,00 0,00 0,00 

TOTAL SERVEIS EXTERNS 648.977,58 521.877,83 652.800,00 



CONCEPTE 2020 2021 2022 

30/09/2021

II.-TRIBUTS

IMPOST SOBRE SOCIETATS 4.273,88 0,00 5.000,00 

IBI 10.183,14 8.892,37 9.000,00 
TAXES ESCOMBRERIES 1.290,77 1.300,00 

TOTAL TRIBUTS 14.457,02 10.183,14 15.300,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 257.787,14 224.981,43 325.000,00 

INDEMNITZACIONS 0,00 0,00 0,00 
SEGURETAT SOCIAL 80.775,16 73.120,47 102.000,00 

ALTRES DESPESES SOCIALS 212,55 98,05 200,00 

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 338.774,85 298.199,95 427.200,00 



CONCEPTE 2020 2021 2022 
30/09/2021

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

DESPESES EXCEPCIONALS 6.552,50 5.714,16 3.100,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 6.552,50 5.714,16 3.100,00 

V.- DESPESES FINANCERES

INTERESSOS I COMISSIONS BANCÀRIES 204,26 200,00 100,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 204,26 200,00 100,00 

VI.- AMORTITZACIONS 25.894,76 0,00 32.000,00 

TOTAL DESPESES 1.034.860,97 836.175,08 1.130.500,00 



PRESSUPOST 2022

SERVEIS EXTERNS



CONCEPTE 2020 2021 2022 

30/09/2021

LLOGUERS 47.279,55 14.020,46 18.800,00 

REPARACIONS I CONSERVACIÓ

MANTENIMENT INFORMÀTIC PROGRAMA GESTIÓ 3.753,59 5.547,56 8.000,00 

MANTENIMENT FOTOCOPIADORES 3.454,21 1.742,50 2.500,00 

MANTENIMENT INFORMÀTIC  4.400,21 1.531,81 5.500,00 

MANTENIMENT PÀGINA WEB 14.366,83 10.108,23 14.000,00 

CARNETS COL·LEGIATS 1.718,80 2.181,60 2.500,00 

REPARACIONS INSTAL·LACIONS 459,44 126,72 500,00 

NETEJA LOCALS 15.172,30 16.124,30 20.500,00 

TOTAL REPARACIONS I CONSERVACIÓ 43.325,38 37.362,72 53.500,00 



CONCEPTE 2020 2021 2022 
30/09/2021

SERVEIS DE PROFESSIONALS

COMUNITAT DE BÉNS 30.432,50 18.118,61 31.000,00 
FORMACIÓ - CURSOS 17.769,52 12.912,34 20.000,00 
AUDITORIA - INVENTARI 4.332,87 4.291,95 4.300,00 
COMPLIANCE 4.140,57 2.093,40 5.100,00 
QUOTES ASSOCIACIONS 796,50 736,50 1.000,00 
QUOTA CICAC 32.850,00 33.075,00 33.300,00 
QUOTA CGAE 49.029,89 48.638,59 49.000,00 
ASSESSORIA LABORAL 4.337,96 2.492,37 3.300,00 
SP.ACTIVA SERVEI DE PREVENCIÓ 1.062,28 930,81 1.200,00 
REVISTA 0,00 788,00 1.600,00 
ISO - PROTECCIÓ DE DADES 628,38 2.209,79 4.200,00 
CONSERGERIA 261,17 0,00 100,00 
HONORARIS ADVOCATS 9.069,16 2.162,75 5.000,00 
COMUNICACIÓ ICAT 11.373,68 5.496,72 12.000,00 

TOTAL SERVEIS DE PROFESSIONALS 166.084,48 133.946,83 171.100,00 



CONCEPTE 2020 2021 2022 
30/09/2021

ASSEGURANCES 225.699,22 250.144,17 256.000,00 

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS

DESPESES DE REPRESENTACIÓ 11.033,55 8.455,66 13.000,00 
DESPLAÇAMENTS 4.060,78 7.089,93 10.000,00 
FESTA COL·LEGIAL 0,00 6.611,93 15.000,00 
FESTA SANT JORDI 0,00 469,50 500,00 
SOPAR COMISSIONS 0,00 0,00 2.500,00 

TOTAL ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 15.094,33 22.627,02 41.000,00 

SUBMINISTRAMENTS

TELEFONIA 6.603,05 5.155,73 7.000,00 
ELECTRICITAT 4.407,28 5.344,48 7.500,00 
AIGUA 635,59 418,91 600,00 

TOTAL SUBMINISTRAMENTS 11.645,92 10.919,12 15.100,00 



CONCEPTE 2020 2021 2022 
30/09/2021

ALTRES SERVEIS

MATERIAL D'OFICINA 4.091,05 1.881,00 2.500,00 
CORRESPONDÈNCIA 4.538,28 3.572,82 3.800,00 
NETEJA TOGUES 633,69 0,00 1.600,00 
MATERIAL IMPREMPTA - CATÀLEGS 167,76 1.095,59 1.500,00 
GAJ 5.395,14 570,00 5.000,00 
DIARIS 413,95 413,95 400,00 
CALL CENTER 23.438,42 11.719,21 23.500,00 
VALISA SEUS VALLS i EL VENDRELL 1.262,69 1.212,26 1.000,00 
ALTRES DESPESES 8.800,34 4.717,39 1.000,00 

TOTAL ALTRES SERVEIS 48.741,32 25.182,22 40.300,00 

BIBLIOTECA 23.560,38 19.689,61 26.000,00 

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 2.090,00 3.449,68 5.000,00 

SOM 8.127,00 4.536,00 9.000,00 

PROFESSORS URV 16.630,00 0,00 17.000,00 

FUNDACIÓ ICAT 40.700,00 0,00 0,00 

TOTAL SERVEIS EXTERIORS 648.977,58 521.877,83 652.800,00 
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COBRAMENTS



COBRAMENTS 2022

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 742.263,00 

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 281.200,00 

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 110.556,00 

TOTAL COBRAMENTS 1.134.019,00 



COBRAMENTS

CONCEPTE 2022

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 438.000,00 

2.- ALTES COLEGIALS 7.000,00 

3.- INGRESSOS CURSOS 12.000,00 

4.- ASSEGURANÇA RC 258.000,00 

5.- TAXA HONORARIS 9.680,00 

6.- TRIBUNAL ARBITRAL 605,00 

7.- SERVEIS ICAT 10.778,00 

9.- CGAE DESPLAÇAMENTS 1.000,00 

10.- BIBLIOTECA VENDES 5.200,00 

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 742.263,00 



CONCEPTE 2022

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 34.000,00 

2.- QUOTES CGAE 50.000,00 

TOTAL CORPORACIONS 84.000,00 

B.- ADMINISTRACIÓ

1.- INFRAESTRUCTURA SOJ i TOAD 185.500,00 

3.- INFRAESTRUCTURA SOM 11.700,00 

TOTAL ADMINISTRACIONS 197.200,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 281.200,00 



CONCEPTE 2022

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES

MUTUALIDAD ABOGACÍA 3.630,00 

ALTER MÚTUA 9.500,00 

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 13.130,00 

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 4.840,00 

3.- APORTACIONS/SPONSORS

AON 21.175,00 

CONVENIS 6.655,00 

FUNDACIÓ URV-MÀSTER 30.500,00 

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS/SPONSORS 58.330,00 



CONCEPTE 2022

4.- LLOGUERS

ICAT 1.210,00 

CB 6.975,00 

TOTAL INGRESSOS LLOGUERS 8.185,00 

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 4.641,00 

6.- INGRESSOS FINANCERS 2.430,00 

7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 19.000,00 

8.- SANCIONS DEONTOLOGIA 0,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 110.556,00 

TOTAL COBRAMENTS 1.134.019,00 
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PAGAMENTS



PAGAMENTS 2022 

I.- SERVEIS EXTERNS 653.000,00 

II.-TRIBUTS 23.650,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL 427.200,00 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 3.100,00 

V.- DESPESES FINANCERES 100,00 

VI.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS 26.969,00 

TOTAL PAGAMENTS 1.134.019,00 



CONCEPTE 2022 

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 18.800,00 

REPARACIONS I CONSERVACIÓ 53.500,00 

SERVEIS DE PROFESSIONALS 171.100,00 

ASSEGURANCES 256.000,00 

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 41.000,00 

SUBMINISTRAMENTS 15.100,00 

ALTRES SERVEIS 40.300,00 

BIBLIOTECA 26.000,00 

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 5.200,00 

PAGAMENT SOM 9.000,00 

PROFESSORS URV 17.000,00 

FUNDACIÓ ICAT 0,00 

TOTAL SERVEIS EXTERNS 653.000,00 



CONCEPTE 2022 

II.- TRIBUTS

IS 2020 5.000,00 
IVA 2021 8.000,00 
ALTRES TRIBUTS 9.850,00 
TAXES ESCOMBRERIES 1.300,00 
PAGAMENTS FRACCIONATS 2.500,00 

TOTAL TRIBUTS 26.650,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 325.000,00 
INDEMNITZACIONS 0,00 
SEGURETAT SOCIAL 102.000,00 
ALTRES DESPESES SOCIALS 200,00 

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 427.200,00 



CONCEPTE 2022 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

DESPESES EXCEPCIONALS 3.100,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 3.100,00 

V.- DESPESES FINANCERES 100,00 

VI.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS 26.969,00 

TOTAL PAGAMENTS 1.134.019,00 


